
MAGIA DOTYKU

 Żyjemy w czasach zwiększonego dystansu społecznego, ale 
kontakt fizyczny wciąż ma duże znaczenie i w najlepszych SPA 

masaże i zabiegi manualne cieszą się powodzeniem. Wyniki badań, 
m.in. Instytutu Badań nad Dotykiem w Miami, wykazują zalety ma-
sażu i jego wpływu na zdrowie: zmniejszenie bólu, obniżenie ciśnie-
nia krwi i poziomu cukru, zwiększenie aktywności układu odporno-
ściowego, łagodzenie stanów depresyjnych, pomoc w leczeniu wielu 
chorób, np. zaburzeń odżywiania.
Jak tłumaczy Małgorzata Przydacka, Manager Biowitalnego SPA ho-
telu Manor House: W ludzkiej skórze znajduje się wiele receptorów, 
które łączą się bezpośrednio z  mózgiem. W  momencie przyjemnego, 
przyjaznego dotyku nasz mózg zmniejsza produkcję  kortyzolu, po-
tocznie nazywanego hormonem stresu, co wpływa na wewnętrzną 
homeostazę, czyli równowagę organizmu zapewniającą jego prawi-
dłowe funkcjonowanie. Dotyk pobudza też wydzielanie oksytocyny do 
układu krwionośnego, co prowadzi do uwolnienia dopaminy, tzw. hor-
monu szczęścia, która łagodzi ból i silnie oddziałuje na emocje. Dotyk 
wycisza i powoduje, że czujemy się bardziej bezpieczni i zrelaksowani. 
Udowodniono m.in., że masaż jest o wiele skuteczniejszym sposobem 
na walkę z migreną u kobiet niż środki przeciwbólowe. 
W Manor House – Najlepszym Holistycznym Hotelu SPA w Pol-
sce – można skorzystać z manualnych zabiegów, które niosą wie-
le korzyści. Masaże relaksacyjne, np. z użyciem aromatycznych 
olejków, uwalniają od stresu i działają jak zastrzyk energii. Ma-
saże limfatyczne usprawniają krążenie limfy i likwidują obrzęki. 

Masaże klasyczne całego ciała z energią kamieni półszlachetnych 
lub karku i obręczy barkowej łagodzą zmęczenie psychiczne. Tera-
pia mięśni przykręgosłupowych jest polecana na bóle kręgosłupa, 
głowy, napięcia nerwowe, ograniczoną ruchomość, stany pourazo-
we i przeciążeniowe, a masaże energetyczne z gorącymi i zimny-
mi kamieniami bazaltowymi osobom z zaburzeniami przemiany 
materii i niską odpornością. Masaż bańką chińską leczy m.in. bez-
senność, zmęczenie, bóle głowy, kręgosłupa, stawów, dolegliwości 
układu trawiennego, wspomaga leczenie chorób układu krwiono-
śnego i nerwowego. Z kolei głęboko  relaksujące są rytuały LOMI 
LOMI, wg hawajskiej filozofii HUNY.
Przykładem leczniczego działania dotyku jest też refleksologia stóp 
– zabieg aktywizujący samoleczenie organizmu poprzez ucisk na re-
ceptory odpowiadające poszczególnym narządom – w Manor House 
SPA połączony z kąpielą ziołową stóp. Terapia skutecznie zmniejsza 
stres, dolegliwości bólowe i chorobowe całego ciała, przywraca rów-
nowagę oraz harmonię umysłu i wzmacnia system immunologiczny. 
Podobnie refleksologia twarzy uruchamia proces samoregulacji or-
ganizmu, poprawia mikrocyrkulację krwi i limfy, zmniejsza obrzęki, 
opuchlizny i zmarszczki, wycisza i relaksuje. 
Czerpmy więc do woli z dobrodziejstw dotyku, korzystajmy manual-
nych masaży i zabiegów SPA, gdy tylko mamy taką potrzebę i możli-
wość. Efekty będą nieocenione, a organizm wdzięczny.

www.manorhouse.pl 

Dotyk poprawia zdrowie fizyczne i psychiczne, pozytywnie wpływa na samopoczucie, łagodzi 
napięcie i stres, wzmacnia odporność, daje też poczucie bliskości i pogłębia więzi międzyludzkie. 

Nie dziwne więc, że chętnie wybieramy się do SPA na zabiegi manualne i masaże.


